545 Ibid.:  Prephatum autem honorem de capitiscolia pater  meus habuit  et  tenuit  quibusdam imperfectis
rationibus et ex toto deliberavit Gerundensi ecclesie partem sibi et mihi in violario iure retinens, partem
prephate sedi ex toto derelinquens. Que omnia ego prefatus Umbertus diffiniendo prefatas tascas cum
predicta convenientia accipio a te predicte episcope per fevum et  emendationem prefatarum rerum,
redditurus fevum Oliuario feuatario meo.

546 Ibid.:  Actum est hoc XVI kalendas iulii, anno XXVIII regni Lodovici, feci, regis. Sig+num Umberti de
Crudiliis,  qui  hoc  fieri  iussi,  firmavi  firmarique rogavi.  Sig+num Gauzberti  Villelmi  de  Vulpiliaco.
Sig+num  Petri  Alemanni.  Sig+num  Guilielmi  Raimundi  de  Petriniano.  Berengarius,  Dei  gratia
Girundensis ecclesie episcopus. Berengarius, Gerundensis archidiaconus. Berengarius, Sancti Felicis
abbas.  Arnallus  Iohannis,  presbiter  et  sacrista,  SSS.  Berengarius,  caput  scole  atque iudex.  (Signe)
Petrus presbiter, qui hoc rogatus scripsi die et anno quo supra.

547 BAUCELLS,  Diplomatari, doc. 1277:  Bernardus, clericus et iudex. Ibid. doc. 1475:  Bernardus, iudex et
caputscole. Ibid. doc. 1593:  S+ iudex Bernardus confirmat legibus istud. Ibid. doc. 1611:  Bernardus,
iudex et capudscole.

548 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  425:  Hoc est  iudicium quod datum est  a Bernardo iudice inter
Bernardum Remundi et Guillam, filiam de Ega femina, de ipso alodio quod dedit Remundus et Ega filie
sue Guille. Iudicavit namque prenominatus iudex […].

549 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  425:  Sig+num Remundus Seniofredi.  Sig+num Rai[...]  iudex et
caput scole.
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as such in the execution of wills rather than trials. They did, however, not hold back

when the affairs concerned the cabiscolia, where they could become more active. It is

noteworthy that  the headmasters of  monastic  schools  in Catalonia do not seem to

receive  the  title  of  caput  scole,  or  at  the  very  least,  they  don't  show  up  in  the

documentation related to justice under that name.550

All  this  presents  a  clear  separation  of  duties  and  emphasises  the

professionalisation of the Catalan judges and their status in society. The appearance of

the  caput  scole as  witnesses  at  trials  should  be  explained  as  them  appearing

organically when trials or legal activity took place in the choir of the cathedrals when

the whole  caterva assembled, rather than their special  interest in being present at